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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ,,Adem Jashari”’ p/n katii li

{n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

“N.T.SH. Fidanishtja Bytyqi, DRENOC,-32000, DRENQC,. NRB. 810316621 Pérfagésuar nga; Sherif
Bytyqi Dreitor
(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i kontratés: Mbjellja e drunjéve urban né rrugén Hasan Prishtina brezi I gjelbér

Nr i Prekurimi:: OB614-21-6302-1-1-1

Nr i brendshém: 614 21 074 111

Numri i kontraés:74/2021

'Ne'r_li‘ 1 Lénda

1..1vL'énda e kontratés do t€ jeté :furnizimi né vijim:Mbjelljen e drunjéve urban né rrugén Hasan Prishtina
né Komunén e Obiliqit

1.2 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 30 dité pune dhe eshte efektive prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.3, Kontrata hyne ne fuqi ditén e nénshkrimit té kontratés . Data e fillimit do t& jeté mbrenda 5 dit¢ pas
nénshkrimit t& kontratés.Data e pérfundimit do jeté mbrenda 15 dite nga fillimi i punimeve

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté |30 dité pune nga koha e l&shimit t& lejes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jeté [né Komunen e Obiliqit

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét [Kushtet e dérgesés: DDP (detyrat e dérguara té paguara) Incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove/.

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi dubet t€ dorézojé njé certifikaté t¢ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e

pérkohshém t€ furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket8 si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t€ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shté: [169 400,00] €; [njéqgind e gjashtédhjet e néntémi e katergind Euro.

4.2 Cmimi i p&rmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t8 Vecanta t& kontratés,

! Para nénshkrimit te Kantratés "kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikehet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve (& aktivitetit pérkatés
t& prokurimit

2 Incotenms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 5

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecganta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé
osc divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré q¢€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&€ pranimit té
komunikaiés sé tij. N€ t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té€ shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe] f3] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri: Sherif Hoti Fwi: Xhafer Gashi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokuﬂmlt Pozitu: Zyrtar mer A cﬁ;(..in\ti'stra{iv
Nénshkrimi: i : NSt Tt m ,
_ Data:. , ﬁ Data: K A
e
: it
Vula: [/ rE Vula:
A O O 2
T -0 < ':., <_, -
Pér Ofruesin é Sjyérbfuyiééé a\\« N4
\\q £ M a o "‘)\-0’/

Emri: SherifBytYqi~

Pozita: Drejt;u@ J il .

Nénshkrimi: /g}' o/ S ar Y-,

At g
Data: 6 Wl sty
B Y LA ‘ ;
Oa \ \ % .
\
Vi \,’_...‘-_1-—/
ain21667

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PYESA If E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neai 1  Pérkubzimet

1.1 “Koutraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e
koniratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Produktet” périufizohen si t& mira materiale q& kané vlerd ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizoar né mallrat, artikujt,
1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& l1éngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do tg thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t§ Dhénat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik ose juridik qi éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate furnizon
mallra g& jané objekt i késaj kontrate,

5 “Paléit)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkatermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&iné regullat e interpretimit té termave tregtare q€ péreaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do 1& thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe paketuara
né ményrén ¢ péreaktuar né kontratd.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thot€ gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratés, n€ pérputhje me shtesa
t\, uEIa nhe rrcculhmct osc heq;et si mund & béhet né bazé € kontratés.

1 9 “Sherblmet pas shltjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pieséve
rezer ve qe i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkteve.

l IO “I\PK” do te thotc Kushtet & Pérgjithshme té Kontratés.
1.1] “KVK” doté thotu Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.
Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KV e saktésojné cili éshté ligji q& { pércakton t¢ gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 ’i ransternmx

3.1 Tmnsmrnm do té Jetc valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontlatcn e vet ose njé
piesé ié balj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk-mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjcsé té saj,
0sg ndonjc pcrt'tlm apo intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

.« ) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave & duhct té paguhen ose g€ do t€ behen borxh
sipas kontrai€s; ose

b) né rast t& dhinics & t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjc person tjetdr i
“detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3 3 Pér gllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta pér
piesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né
raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontrakitimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé piese
kontrati-:'s 38 tij njé pale té treté.

42 memcntcl ¢ kontraiés g€ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktucs me rastin
e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit,. duke i paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si € nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe € agjentéve ose t€ punésuarve,
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né & njéjtén ményré si-po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i-
néiikontraktimit t& ndonjé pjese t§ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizucsin
nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti
pas skadimit & periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 * Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ ¢ ncvojshmme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé
atéheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés, Furnizuesi mund té blejé kopje tjera 68 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjcra, né rast
se ato mund t€ gienden, Pas léshimit t& certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues
té ‘gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés. C :

52 Péﬁeg nése Eshié ¢ nevojshme pér qéllime t¢ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5..3\Autori'te€i kontraktues ka autoritetin pér t'j léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ckzekutim t& miré ¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té s4j.

Neni & Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakorict, urdhératé apo ligjct anésore té Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obli gimeve i€
tij mc kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t¢ Furnizucsit.

6.2 Nése ésht€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi fumizimet ashiu qé
Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé gé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t& arsyeshme, duke
marré parasysh datat ¢ realizimit t€ kontratés.

Neni7 Obligimet e péi‘gjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve t€ tjcra pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktucs. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa ¢
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kéi€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té
siguroj€ q¢ personeli i ti, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve
dhe tregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet '] trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime € ckzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim nuk
pletésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerfe t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér ekzekutim t& ploté
dhe t€ mire’ (& kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzckutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢
Furnizuesit.

9.2 Stguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj piese € specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1éshohet brenda 30 ditésh nga
téshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi
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10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé vaiute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
osc démtimit tc rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési (& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga
ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nésc kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit & kontratds q¢ do t&€ aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do té pérmbajé s& paku kéto:

i} rendin sipas t¢ cilit Fumizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet 'i dorgzohet pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktucs. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktucs nuk e liron Furnizucsi
nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tillc i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithatd, nése progresi i
realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta dhé&zojé Fumnizuesin q& ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes s&
bashku me vizatime, t& cilat do & jend né detaje t& tilla qé do t¢ mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
rregullimin dhe riparimin e 18 gjitha pjeséve té furnizimeve, Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet
do t& jer& né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat € tilla & deklaruara né kontraté, Furnizimet nuk do & konsiderohen té
pérfunduara me g&llim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tifla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke ju nénshtruar dispozitave t§ tiera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do jet€ plotésisht pérgjegi#s pér pagesén e t&
giitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &shié pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvee né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé
jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ Eshté specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé sshté rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit & detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t§ detyrave do té fillojé né& datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2" Pérveg. kur.palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit &8 dhénies sé
kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka {8 drejté t& mos e realizoj€ kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér
démin g€ ka pésvar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nésc ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data ¢ skadimit &
periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundéschen periudhat ¢ ndara t@ realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk do t8 mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi
i jepen mé shumé sc njé sasi.

Neni I5 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fumiznes mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet, ose pritet sc do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

" a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b} Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin ¢ furhizimeve;

- ¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur (& parashihen .né ményré
t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén c realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

. ©) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
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f) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;
g} Forca madhore;
h) Shkage fera q€ jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithsinne dhe & cilat nuk jané pér shkak t3 gabimit & Furnizuesit,

15.2 Breada 15 disésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket€ vonesé, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka pér q&llim &
b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron sc ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndénmjet Furnizuesit che autoritetit kontraktucs, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktucs té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé
t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatjc t& periudhés s& realizimit
uése mund t£ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé€ nuk i &shté dhéné e drejta pér
zgiatfe t& periudhés,

Neni 16 ' Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat osc t8 realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore (€ specifikuara n€ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratds, do ¢ keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit (& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit,
€ merré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ té vlerés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 %
t€ vlerés totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né térési, démet c likuiduara 18 parapara né
paragrafin’16.1 do t¢ llogariten né bazé té& vierés totale 6 kontratés

16.3 Nise Autorifeli kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % t& vler@s s8 kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin: . . L

-~ t& xonfiskajé garancing e realizimit;

L.

Tt ndérpresi kt‘)nﬁ"atén,‘ dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté 6 drejté pér kompensim; dhe

* -t hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér kété
. pjesé té kontratés. Fumnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.,

Vol v

Newi 17 Suspendimi
17.1- Aurtoditetf kontrakeucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé & pezullojé:

a. prodiimin e furnizimeve;
b gorrimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit 0se, nése nuk
&shié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose o
©. ingtalimin e furnizimeve & jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit osc né ndonjé vend
tjétér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edlic nése
furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Slipenziriet plotésucse g jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1 shtohen ¢mimit & kontratis, Fumnizuesi nuk do t&
marré pagess & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhin né ményeé & ndryshme né kontraté; ose

b} @sht¢ i nevojshém pér arsye 1€ kushteve t& zakonshme khmatike né vendin ¢ pranimit;

¢} éshié { névojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizucsit; ose v
d)- &shté i nevajshém pér siguri t& ckzekutimit (€ miré t§ kontratés ose té ndonjé pjesc t& saj pérderisa nevoja ¢ 1illé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

i7.4 Furnizucs nuk do t€ keté (€ drejt€ pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
difésh pas prahirdit &€ urdhrit pér t8 pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim & b&jé ankes€ pér ta.

17.5 Auicriteli kontaktues; pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje té periudhés sé
realizimit-qé do t& béhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kentrakioes,. . . - ‘

17.6 E\lésc"béfj\idlle‘l ¢ pezullimit i tejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t€ gabimit 8 Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetih kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén,

17.7 N& rastet' kur procedura e dhénics ose realizimit t& kontratds bithet o pavlefshme pér shkak 't& gabimeve pérmbajtjesorc,
parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi osc
mashtrime 1 atribuohén Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktucs mund t& refuzojé t'i b&jE pagesat ose mund t'{ kthejé shumat qé
tesitmé jan& paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

7.2 Q&llimi i pezullimit & kontratés &shté q¢ t& verifikchet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parrcgullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifilloj& sa mé shpejt qé dshté e
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mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojnd
nga njé veprim ose mosveprim qé& shkakton ose q& mund té shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené kontorm né t&
giitha aspcktet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratds.

18.2 T¢€ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet € béhen me kérkesé té di:'rguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontraktyes. Né kérkes¢ do € saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t§ tregojé
numrln ‘¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materfalet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikiiara né kérkess
duhet {8 ceéttifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

E8 3 Edhc nése materialet apo artikujt q€ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve q& do té fumizohen jang
pranuar tcknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gablme dhe né kété
rast ato dubet 1 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t' jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i pérmir&sojé materialet
dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkerporim né furnizime vetém nése jand riparuar dhe
jané pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neiii 19 Inspektimi dhe testimi
19. Furnizues do t€ sigurojé q€ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& t'i mundésohet autoritetit kontrakiues té

vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot@sisht véshtirésité q& mund t'{ hasé né kété aspekt,
dhe atij nuk do t’i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do € keté té drejté gé heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet,
dhe mjeshtéring, dhe té kontro]fo_]c pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
piodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré & té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtdria kané citésing dhe
sasing ¢ kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e predhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané
specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Fumnizues do té:

* &) Tjapé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér tcstim, makina, pajisie; vegla, puné,
" materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktucs pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’i japé autoritetit kontraktues gasje n& ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&, pérveg nise
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se &shtd biré né prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti
kontraktucs, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipErpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin osc ta
miraiojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’fa japg tjetrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktucs ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T8 gjitha raportet e
testimit do t'i derézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e
ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s cilés déshmohet sc &shté gabim pas ri-
testimit.

i9.7 (:]atc realizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do £ shpalosin personave &
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit
dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat-do t€ béhen né Euro. Mectoda dhe kushtet ¢ pagesis qe duhet £°i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen
ne KVEK,

20.2Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ € plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhct té
pérdoret pér £'1 rapertuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshine pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jeté data né & cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbsore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepsc
shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesorc ose sepse ka déshmi gé shpenzimi
mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ bhet njé inspcktim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues
do t€ japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t€ llogaritet nga data né té
citén éshi€ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.
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20.5  Pasi qé t€ ket kaluar afati i fundit i dh&n& né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t8
kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né i€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike t¢ pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé& kalon
ndérmjet datés sé afatit t&é fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
{pérfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Fumnizuesit qé ose t&
mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t& jené né pérgjegjési t& Fumnizuesit deri
né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Fumnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyrc gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet 8 jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambicnt t& hapur. Madhésia e
paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé
s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t€ réndE né & gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur
n€ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e dorézimit
nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, q& jané té nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shts béré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shié né dispozicion pér & dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet
dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktucs, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 8 keté fuging q& &
urdhérojé ose té vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar n& urdhér, t6 & gjitha firnizimeve 6 cilat,
sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b}  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢)  heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré € pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme té tyre, ose
ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjcshtéring ose dizajnin pér t8 cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, ¢ qd sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) & puna e béré osc mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizucsi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén,
ose ¢& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk I plotésojné kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& ésht¢ ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, dubet t'i cv1t01c defektet ¢ Spemfkuara Nése Furnizuesi
ruk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté té punésgjé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe (&
gjitha shpenzimet g€ jant pasojé ¢ késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do
t€ paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér {"iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jang & cilésisé s€ kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund £'u vendoset furnizimeve t& refuzuara.
Shen_]a nuk duhet té jet ¢ atillé qé t'1 ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyrc komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do
t’i heqé nga vendi i pranimit, nése ké&té ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t€ drcjté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet
e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, i kené kaluar né
ményré t€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe té jeté I8shuar njé certifikaté e pranimit & pérkohshém ose nése
konsiderohet se &shté 1éshuar.

Lur furnizimet té jené té gatshme per pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brcnda 30 ditésh nga pramml i apllkaclomt té
furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i l&shojé firnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théné, nésc kjo éshté
¢ pérshiaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané€ pérfunduar furnizimet né pajtim
. me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t8 tj ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.
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23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme ¢ b&jné 8 pamundur gé & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté perivdhés s fiksuar pér
pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vérteiuar pamundésing ¢ tillé, nése &shté e
mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitct brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kio
pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk do 8 nxisé shfagien ¢ kétyre rrethanave pér t8 evituar obligimin e paraqitjes s&
furnizimeve.né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 1&shojé cenifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njs
periudhe prej [30] ditésh, ai do 8 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 8 asaj periudhe, pérvee né rastet kur
certitikata ¢ pranimit 12 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté
né piesé, Furnizucsi do 8 keté & drjté & béjé kérkesé pér certifikaté t& vegantd Pér secilén pjesé.

23.5 N& raste t3 dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t¢ dhéné pranim t& pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit té pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkolien mé pér pErdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aij gjithashtu do té heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe & béjé
ndonjé ndryshim (¢ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkehen né kontraté.

Neni 24 Gb!igimet pér garanci

24.1 Fumizuesi do & garantojé q@ furnizimet t& jené & reja, 8 papérdorura, t8 modeleve té fundit dhe t€ pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohdve & fundit né dizajn dhe materiale, pérve nésc kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té garantojé q&
asnj€ nga furnizimet t& mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ viefshme né
até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjds pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve & cilat mund t&

paragjiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 1@ cilat:

* a}rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizucsi; ose
. b) rezultoiné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garanciss; ose '
€} sifagen gjat€ ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues osc né emér 1 tij.

24.3 Fumizuesi ine shpenzime t& veta do ta pérmirésoj$ defektin ose démin sa mé shpeit qé kjo (& mund t& praktikohet. Periudha e
garancisé pjér & gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té filloj& pérséri nga data né t& cilén &shté bird ndérrimi ose riparimi sipas
vierésimit t& autoritetit kontraktues, periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ furnizimeve qé éshié ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nesc, shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Fumnizuesin, Mése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé né
njoftim, autoriieti kontraktues mund t&:

. .3y té korrigiojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, n& & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga parat€ qé duhet t& paguhen oge
garancité g& mbahen prej Fumnizuesit ose nga t8 dy;

' b} né rasi se nui ka sasi 8 duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& mermi shumeén e duhur nga Furnizyesi; ose
¢) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhas sé garancisé nuk
&elaté ¢ specifikiar; ajo do téd joté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshé&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiibimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me t& dhénat o parapara n¢ KVK. Fumizuesi do t& marrd
parsipér 18 realizojé pse t& organizojé realizimin e mirémbajtjcs dhe & riparimit t& furnizimeve dhe (8 siguroié shpejt pjesét rezerve,
KVK mund 13 sakiésojné qif Fumnizuesi (& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kang té
5éiné me pjesét rezervE g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi: ' !

. a)' pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé 'i blej& nga Furnizuesi, duke kuﬁ)tuar qé ky vendim nuk do ta
:Jirejé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

. b)-n€ rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i mundésuar
-G8 1 blejd pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
.. kérkolien do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Newi 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& perindhds sé garancisé 0se, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t3 periudhés sé fundit, dhe
atifhdre kui (& jens zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'j 18shojé Futnizuesit 1jé certifikaté t& pranimit
pérfungdimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cckur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontrutés dhe né ményré t8 (illé qé autoriteti kontraktues t& Jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti
kiyntrakntes' brenida 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhcré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
241E jend-pirfunduar né ményré ¢ tilié qé & Jjeté i kénaqur autoriteti kontraktues, :

6.2 Konttata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata peérfundimtare ¢ pranimit ose
derisa 1§ konsiderohet se kjo &shté pénshkruar nga autoriteti kontraktues, . ;
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plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe € cilat kang mbetur té
parcalizuara né kohén kur [éshohet certifikata pérfundimtarc e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do t& péreaktohen duke
iu referuar dispozitave t& kontratés,

Meni 27 Shkeljs e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t8 shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

2721\ic r}nétet kur n&otjll'njﬁ-shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t8 drejté pér kéto kompensime:
L).démct; d!le/ogc

:' b)r{‘le:‘];r%:ljcn ¢ konitratds,

QET 3 chvceig masavc t‘é.sip'(':'q'ﬁ:'hnend;lra, mund t& jcpen démshpérblime. Ato mund t& jené:

") déme té pérgiifﬁshme; ose : :

. by déme t& likuiducshme, L

27.4'Mbuliii i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u

zbritur figa shuinat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Nenii 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ' japs Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e

lyépos'htmc: .

zi) kur Furnizuesi n¢é ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1 paralajmérimit & dhéng nga autoriteti kontraktues qé

~ -kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Furnizucsi refuzon ose éshi€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jan€ duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté
analoge q€ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapard né legjislacionin apo né€ rregulloret nacionale;

* ) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q& ka fuging e res judicala,

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 6 cilin mund ta
vlrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé akiivitet tjetér ilegal q& i démton intercsat financiare (& Komuniteteve,

' i} Furnizuesi , pas nj& procedure tjctér t& prokurimit ose procedure & dhénies sé njé granti t& financoar nga buxheti i komunitctit,
gshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontraktuese;

j) t& giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit, pérveg
nése kéto' modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit & kontratés;

13 Furnizuyesi nuk arrin t6 Jjapé€ garanciné osc sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin mé té hershém
t€ kérkuar né kontratén c tanishme nuk éshté né giendje ¢'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera € Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratgs. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé palé & treté né emér (& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen dubet t& pushojé sé ekzistuari menjcheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
g€ mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Auteriteti KontraKtues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizucsin gé té ndérmarré hapa t&
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t8 jetd ¢ mundur dhe né prani t€ Furnizucsit ose & pérfagésuesve &
tij osc duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés s realizuar dhe t& béjé
rexhistrimin ¢ matcrialeve t¢ furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén o ndérprerjes s€ kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 6 furnizimeve osc do t& paguajé shumén q&
duhet t*i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontrakfues ¢ ndérpret kontratén, ai do & ketd t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nén
kushtet ¢ kontratés té parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
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29.1 Furnizucsi , pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumizuesit shumat q& duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit té afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dordzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund t’1 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé € drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29,3 N rast ti ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizucsin pér humbje
ose dém q€ mund t'1 jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né

fugi.

30.2 Pér qéllime &€ kétij Neni, termi "forcg madhore” do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité,
néshgitiet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢
i}giaslunc ¢ paparashikuar q€ 8shté pértej kontrollit t8 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar té heqé doré nga garancia e realizimit,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij c realizimit ose ményré tjotdr
déshtimi pér t€ rcalizuar obligimet e tij me kontrat& &sht¢ rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ase pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até inasé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues
ose 110j tjet&t i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shié rezultat i forcés madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhing 8 dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe
efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do té
vazhdojé t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér & plotésuar ndonj€ obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatoji
mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose giat& pérdorimit t& mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma c saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné sc dshté e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t&
takohen. dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqgésore brenda 15 ditésh pas
kérkesgs. Periudha maksimale & jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjckja pér t&
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t¢ pérgjigjet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do & jené 8
lira t& vaz.hdo_]nc né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjotrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila
palé do € keté 1€ drejté t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&8 mosmarréveshies, secila
palc mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

K VK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato t€ KPK.

[Udhéziniet pé;‘;j;létésirﬁ;'ﬁf'e.fK;VKja_iz.é_f) dhéné, sipas nevojés; né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshinialo jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jand né fugi do té zbatohen pér t€ gjitha ¢&shtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha ¢ procechurés - Shaipe

Obligimet ¢ 7 7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné
‘Défgi'ithh{nc té e duhur duke pérfshiré, aty ka éhed specifikuar, dizajnin, prodhimin,
Furnizuesit dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjern pérfshiré
' kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi dubet té veprojé sipas urdhrave administrative gq¢ i jep
autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se Kiérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoeritetin
kontraktues pér kété duke I paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit té urdhrit, Ekzekutimi i uwrdhrit administrativ nuk do €
pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet £’ respektojé dhie t€ veprojé sipas € gjitha ligjeve
dhe rregulioreve né fugi né Republikén e Kosovés dhie do t€ siguroji qé
personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashiu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢
marra ldhur me kontratén si private dhe konfideneciale. Pérve¢ né
- rastet kuar kjo &shté e nevejshme pér qéllime (€ ekzekutimit &
kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupif nuk de i€ ndryshohet
pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

Prejardhja 8 N/A,
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Siguria e ekzekutimit

10% e vierés s¢ kountratés

Sigurimi

9.1

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratiés, do te dorézoj
tek Autoriteti kontralktues njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe t& mire
té koniratés,

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés s¢ kontratés dhe pr
kohézgjatjen prej 60 dité

Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (€ Il ontraktuesii, Kontraktaesi
do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin
konitraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre

Programi i realizimit

11

11.1 Furnizuesi do té dorézojé njé program (€ realizimit t&é kontratés qé
do té aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t€ pérmbajé
s€ paku kéto:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon (¢ realizohet kontrata,
duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vead (€ pranimit,
instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t¢ dhina dhe informata t€ tjera @ cilat mund £ kérkojé me arsye
autoriteti kontraktues

Patentat dhe licencat

13

13.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga ¢
gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t¢ patentave. licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sic &shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &hté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga autcriteti
kontfraktues.

Yanesai
ekzekutimit

2]

16

16.1 Nése Furnizuesi me pérgjegjésiné e tii nuk arrin i dorézojé
ndonjé ose té& gjitha malirat ose t€ realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore té specifikuara né kentraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim-
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té€ tij sipas
kontratés, do t€ keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhgs sé kontratés dhe datds aktunale 6 pérfundimit, °1
marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,253% né ditd @ vierds sé
furnizimeve € pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 "o @ vioru;
totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém
t¢ furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin
16.1 do (€ Hogariten né hazé € vierds totale t& kontratés -

16.3 Niése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtién (& kér Loi’C 5¢ paku
10 % té vlerds sé kontratés ai mundet, pasi ta nmﬂme me’ shkum
Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit; -

- (& ndérpresé kontratén, dhie né kété rast Furnizuesi nuk do & keté
té drejté pér kompemml, dhe

- té hyjé né njé kontraté me njé palé t€ tretd pcr idhéuien e pjesés sé
mbetur té furnizimeve, Furnizuesi nuk do t€ paguhet pér kété pjesé té
kontratés, Furnizuesi gjithashtu do € jeté | detyruar té paguajé k(:‘:t(}ﬂ
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e

Suspendimi

17

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né
¢farédo kohe ta udhézojé Furnizucesin qé té pezullojé: -

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e
specifiknar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk
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dshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézobens
ose

imstalimin e furnizimeve & jang doréznar né vendin e pranimit

Cilésia e fumizimeve

18.

18.1 Furnizimet duhet i plotésojn# specifikimet tcknike t8 paragitura
né kontraté né € gjitha aspektet dhe t€ jené kouform né ¢ gjitha
aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktwrat dhe
kérkesat tjera né kontraté, t€ cilat duhet t€ mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periwdhds sé
realizimit {€ kontratés. ’

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (8 parapara duhet té béhen
me kérkesé t¢ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin: kontraktuces. Né
kérkest do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
piér kété pranim sipas kontratés dhe 8 tregojé numrin o sasisé dhe
vendin ku do & béhet pranimi n€ ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt
dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé dubet 8 certifikohen nga
autoriteti konirakiues se plotésojné kérkesal pér kété pranim para se té
inkorporohen ug furnizime.

* 18.3 Edhe nése materialet apo artikujt ¢& do ¢€ inkorporohen né
furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do t& furnizohen jané
pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése
ndonjé kontrollim tjetér zbulen defelte ose gabime, dhe n& kété rast ato
duhet té ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund "
jepet mundésia t*i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt
qé& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artiknj do & pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré qé té jetd i kénaqur autoriteti kentraktues,

Inspektimi dhe
testimi

19

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin o
pranimit me kohé q& t'i mundésolet autoritetit kontrakiues t¢ vazhdojé
me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirésité qé mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do
i lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do € keté t& drejté ¢ herd pas here t8
inspektojé, koutroliojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe
mjeshtéring, dhe t¢é kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
t’u  dortzuar sipas kostratés, né ményré g€ (& péreaktojé ndse
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar.

Kjo do t€ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né
vendin e pranimit

Dorézimi

19.3

Furnizuesi garanton q€ furnizimet jané né pajlueshméri té ploté me
specifikimet e kérkuara. Furnizuesi garanton q& furnizimet nuk kand asnjé
defekt sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre defekteve,
Fumnizuesi do te b&j€ pérpjekje maksimale pér zévendésimin e menjéhershém
te mallit.,

Ne rast te mosperputhjes s€ sasisé t& sjellur me ato te specifikimet teknike, te
shkaktuara nga cilésia e dobét e furnizimeve , Furnizuesi 8shtd i obliguer ge te
béjé kompensimin total t& démeve e shkaktuara nga cilésia jo adekuate e
furnizimeve,

Sidoqofté, Furnizuesi dubet & siguroj se ¢ gjithé furnizimet jané n@

pajtueshméri t€ ploté me rregulloret dhe ligjet ¢ aplikueshme né
Kosové..

Parimet té
pirgjithshme té
pagesave

20.1

20.1 Pagesat do t& Déhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe
duliet (i behet Furnizuesit sipas kisaj Koentrate do & cakiohet nga
Menaxheri i Projektit.

20.2 Pagesat ge dubet te behen sipas faturds se l&shuar nga Furnizues do
té béhen né Hogariné bankarc (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
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Financiar, i kisaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né logaring€ hankare.

Dorézimi

21

21.1 Furnizuesi duhet £’i dorézojé furnizimet né pajtim nte Kushtet ¢
kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési té¢ Furnizuesit deri né
pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér té
parandatuar démtimin ape kegdsimin ¢ gjendjes st tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté.
Paketimi duhet (¢ jet€ i mjaftueshém pér t€ pérballuar pa kufizime,
bartijen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté franzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢
paketimif dhe pesha duhet ’i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé
s¢ destinacionit pérfundimtar t& lurnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés st pajisjeve pér barije té réndé né ¢ gjitha pikat gjatd
transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove
duhet t& jené né pajtini me kérkesat ¢ dhéna né ményré t€ hapur , dhe i
nénshtrohen ndryshimeve &€ mund 8 urdhérohen mé voné nga
autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as té dorézohet né vendin
e praninit derisa furnizuesi t& ket€ pranuar urdhrin e dorézimit nga
autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né
vendin e pranimit t¢é té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit,
qé jané té nevojshme pér qgéllime t€ kontratés.

215 Dorézimi duhet i€ konsiderohet se éshté béré atéherd kur ka
déshmi me shkrim g€ éshté né dispozicion pér t€ dy palét se dorézimi i
Turnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Operacionet e
verifikimit

22.

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimet sipas
pérshkrimit teknik.

22.2 Autoriteti kentrakiues, gjalé progresit t& dorézinit t& furnizimeve dhe
para se t& merren furnizimet, duhet t& keté fuqiné gé t€ urdhérojé ose 1€
vendosé:
a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shié
specifikuar né urdhér, & (€ gjitha furnizimeve & cilat. sipas mendimit &
autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtun me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime € mira dhe t& pérshtatshme;

22.3

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t¢
veta, duhet t’i evitojé defektet e specifilkuara, Nése Furnizuesi nuk
vepron sipas k&tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté té
drejté té punésojé persona tjeré pér t°i zbatnar urdhrat dhe t¢ gjitha
shpenzimet qé jané pasojé e kisaj, ape € do t& shfaqen per shkak té
késaj, Autoriteti kontraktues do t’i zbrest nga paraté q¢ do t€ paguhen
ose té cilat do t& béhen obligim pér £’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q¢ nuk jané té cilésisé s& kérkuar do t¢ refuzohen. Njé
shenjé speciale mund t*u vendoset furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk
duhet (¢ jeté e atillé q& i ndryshojé ato, apo ¢€ ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'1 heqé nga vendi i
pranimit, nése két€ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, breuda njé
periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése Kkjo nuk
realizohet ato do té higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T¢ gjitha punét qé peérfshijné materialet e refuzuara do &
refuzohen.
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Qbligimet pér garanci

24

24.1 Furnizuesi do té garantojé qf Turnizimet 8 jené€ té reja, €
papérdorura, & modeleve (& fundit dhe & pérfshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérvee nése
kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do té garantojé gé asnjé nga
furnizimet t€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajri, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do (& mbetet e vlefshme 365 dité nga pranimi
teknik

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjarimin e defekteve, ose
démeve né ndonjé pjesé t& turnizimeve € cilat mund té paragiten, apo
té ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe té cilat:

.

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé
gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté
periudhés sé garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti
kontraktues ose né emér té tij.

243 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose
démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t& praktikohet. Perindha e garancisé
pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do (€ fillojé pérséri nga
data né té cilén &hté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té
autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér
até pjesé t& furnizimeve € &sht€ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés
st garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin, Nése
Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndenjé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues
mund (&:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& pundsojé diké tjetér
pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢ Furnizuesit, né
té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 8
zbritet nga paraté q¢ dulet té paguhen ose garancité gé mbahen
prej Furnizuesit ose nga t¢ dy;
b) né rast se nuk ka sasi té dubur ose asnjé garanci nuk éshté
efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi: ose
¢) té ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen dhe né specifikimet
teknike. Nise kohézgjatja e periudhés s& garancisé nuk &shté e
specifilkuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t€ fillojé né
datén e pranimit té pérkohshém.

Shérbimet pas shitjes

25

Fumnizucsi do (¢ mamé pérsipér & realizojé ose té organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe 1€ riparimit t€ furnizimeve dhe té sigurojé shpejt ndrrimin e pjeses
s€ damtuar me 1€ reja.

OF ésht€ i obliguar ¢é 12 muaj pas pranimit & mallit & mbilgyré
Sunksionalitetin ¢ drunjéve ¢ béfe ujitien e dranjéveprashitien dhe né rast
té déshtimit té ndonjé fiduni oblizgohet 4& ta ndrrof dhe & mbjell tetrin,

Pérmjegiésia mbi
Defektet

252

Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 365 dité ose 1 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e pundve 10
% nga vlera ¢ koniraiés, né kehézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik
dhe obligimi se defektet ¢ paraqitura gjaié afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé & shkurtdr dhe pa asnjé kompensim. Né & kundértén pajiohet
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se AK ato déme do ti sanojé me tjetér OF dhe & njéjtat shpenzime do #
faturojé Kontraktorit g€ ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.
Nese jane grup OEkjo deklarate epet ng emér t€ liderit t6 konzorciumit

. s 27 27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arvin té shlyejé ndonjé nga
Shkeljz e kontratés . . " v
obligimet e veta me kontraté.
27.2 N¥ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t8
keté t€ drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.
273  Pérve¢ asave ¢ sipérpérmendura, mund @ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga
zbatimi i masave & parapara né kété nen do té zbatohen duke u zhritur
nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Fuornizuesit, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria, :
e 31 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
Zujidhja migésore e Lo T _ L L
" . ckzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur te zgjidhet ne menyre
mosmarréveshjes . s ‘ X _ Lo
miqesore, pergjegjes per zgjidhjen ¢ tyre do te jene personat pergjegjes te
Autoritetit Kontraktues , te zyrfareve pergjegjes te  Autoriteleve
Kontraktuese ge shirytezojne kontraten dhe personat pergjepjes (&
Furnizuesit
N 32 [shéno te dyja]
Zgjidhja e [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmyjet paléve do t€ dorézohet [specifikoni gjvkatén kompetente] né pajtim
me ligjin né Kosové,

0sC

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 16 [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguilat e
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve & Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo pirocedura
1¢ Yera 1€ arbitrazhit té njohura ndérkombétarish)].
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18



Kontrata-74/2021

19




PIESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070030020006013

Pér. KOMUNA E OBILIQIT
{né vazhdim: "autoriteti kontrakiues®)

Né& emér t&: N.T.SH FIDANISHTJA BYTYQ}
{n& vazhdim “{enderuesi")

Titulli | prokurimit: Mbjellia e drunjéve urban n@ rrugén " Hasan Prishtina” brezi | gielbér
Numri i Prokurimit: OB614-21-6302-1-1-1 Nr. i brendshém 614 21 074 111

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarrd veprimet pér t& dordzuar njg siguri 18 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteli Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron & depozilol siguring né shumén e saktésuar né Dosjent e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operaiorit Ekonomik kits siguri;
ANDAJ NE 18 poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér t&
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé tolale prej 16,940.00 € Gjashtembedhfele mije e Nent ginde e Katerdhjete
Euro zotohemi t& ju paguajmé, q& me kirkesén tuaj té paré me shkrim né& (& cilén deklarohet mospérmbushia e
njérit nga kushtel ng vijim :
- Autoriteli kontraklues ka konstatuar ng bazé & déshmive & vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonemik ka déshtuar & t& ekzekuloi kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritelil

kontraklues-déme subslanciale dhe/ose shpenzime & mé&dha pér mbylljen e konlratés né fialg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé & ekzekuioi kontratén e nénshkruar, dhe si rezuliat i sajé kans
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontrakior dhe / ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limiluar prej 16,940.00 € si¢ éshié théné mé lart, do t& béhst pa asnjé kundérshtim as
ankes#, sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien desi me daten 08.02.2022

| g i R ey
Nansh ﬂmf‘“\%ﬁ%{ Selgarahiiesit
Koripeniate: SigLTMEyESIGURIA"

Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Liamella A, Prishtine

Data: 09.12.2021

TRVl By fora Donnthed L otgn L I et T B PO
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PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKINI FINANCIAR

MBAJTES! LLOGARISE o

Emri N.T.SH. FIDANISHTJA “BYTYQ!”
Adresa DRENQC -~ KLINE, REPUBLIKA E KOSOVES.
Qyteti KLINE
Kodi Postar 32000
Kontakti SHERIF BYTYQ!
Telefoni +383 48 763 888
Fax
E-mail fidanishtjabytygi@gmail.com -
Numri i TVSH 330050899

BANKA
Emri PRO CREDIT BANK J.85.C.
Adresa Bulevardi “Néna Térezé” Nr. 16.
Qytet PRISHTINE.
Kodi Postar 10000
Shtati KOSOVE
l.logaria Bankare 11 3226 32 78 00 01 61
IBAN (opcionale) XK05 11322632790001861
BIC {Oncionale) MBKOXKPRXXX

DATA + NENSinRIN{! i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (¢ obligueshme)

VULAE B"ANKES 3 I}}ENSHKRIMI i
PERFAQESUESIT TE BANKES (T#
dyja té obligueshme}

Fidanishtja “Bytyqi’ N.T.SH.

Sherif Bytygi
Sy B o i,
.@?ﬁﬁtﬁbh Ei

@ i,
09.12.2021 /&/Q S A
st Gl

R
=

1%
+
e
B

o /;;/"" \ Ee rsmamezl
e '?‘émoc &Wk
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FORMULAR PER DOREZIMIN &£ TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-6302-1-1-1

Titell § kontratés: Mbjellja e drunjéve urban né rrugén Hasan Prishtina brezi I gjelbér

Si nérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat
e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore té
paragitura,

pa rezervé apo kufizim;

1 Mbjellja e drunjéve urban né rrugén Hasan Prishtina brezi I gjelbér

3. Cmimi total i tenderit éshté: 169 400,00 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekufimit para
nanshkrimit t& kontratés

6 Ne'e belme kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorciurn t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
fenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium,
S« o s

& gjitheé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emeér
&

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerat
kryesor; dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét’/konsorcium jané té obliguar té
mbeten .

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne.do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t€ kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé
e .

gjitha infor matat e pasakta ose jo {& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund te kené
si- -

rezultat pé&rjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té€ shkaktojé detyrime ndaj

.nesh nése e bén kéte.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA (Mbjellja e drunjéve dekoratv (URBAN))

Pozicioni i Nr Pérshksimi Nijésia Bzsia Cmimi Totxl

Fidani: Acer Plasanoides

Furnizimi me fidanet:

Acer Plaianoides

Panésia ¢ douni rga roka derl né depdzier ¢ pana € ent min. 220 2,50, me kuroré 1&
fommuar ngs 230 - 360 m Janésl Trashiéas ¢ vungu aga 1oka ¢ denint | m lanesl & jetd
1 me penmetér 36 - 30em. Fidan duhet & wit 1 Kulnvaar né vazo me dhe humogor dhe

1] st n.n.&c:” S.:.n # zhvillmr. Fidunes d ne e N?.Ec».n_ né vazo me machest pre; cope 160.00
G0+ 80 fiten, Fumizuest pir fidanet paga ofcrumst dise pas prantnic dihet 18 déshmoj me
coctfikaté fosandane dhe gerofikaté 1€ ang iexhmy pir prejardhjen & tyre ngs veadet e
Bif - se.
Mibjellia ¢ fidamit: Acer Platenoides
Abieiln duhes (€ bibet dube bétg hapjen ¢ gropave $x8Ux80 om dbe mbushjen ¢ tyre me
suberrat 3001 pir cdo fidan. Substratl duher 1€ jute § aibists 5 Sartk, e PH 5.5-65, _ »
L2 e imaviesi para ofesdmit dhe pas pranimit dubet & dishmojé me gerifikaté Mosanitare dhe tope 0 200 Lot C
& ogiings pér prejazdlion ¢ substratt ngs veadet v BP-s
Instalimi { sistemit £ ujitjes
1.3 |Veadosjz e gypit 025 pérgjacé githé shisist (& gjetbér i dlw né secilin dru dekorativ té ' 2600 1.9 2,60000 €

vendosen pikatore.gypi te idhet ac puset chubstusetbunared)

86,810.00 €

Pozicioni 1

23
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Fidani: Tilia curopaeapallida .

N
-

Furnizimi me fidanet:

‘Filin curopacapzilida

Latlésia » drurit nga toka dedi né degézimet ¢ para té jené min. 220+ 2530 m, me kurer ¢
formuar nge 2.59 - 3.00 m lanési, Trashisia ¢ crungut nga toka ¢ den né 1 m lantéis 1é jewe
me perhmesés 28 - 3 em. Fidand dober it jo § bultiruar né vazo me dhe humusor dhe
sistem seénjord miré 18 zhvilluar. Fidanet duher 18 jené & zhvilluara 08 vazo me madhési prej
60 -~ 80 Yrra, Furntauesi pé1 fidanet para oferdmit dhe pas pranimit duhet 1€ déshimo; me
cerifikatt fitosanitase dbe ertifikat@ 1 onigjings déshmi pér prejardijen ¢ tyre nga vendet ¢
BE - s&

copt

260

44,200.00 €

2.2

Mbijellja e fidaniu Tilia curopaeapuliida

Abijellja daber & béher Juke berk bapjen ¢ gropave 8UxB0x80 <o dhe mbushicn ¢ tyre me
substrat 30 pér cdo fidan, Substray duber € jeE i cilésisE s& lanme, me PH 53.5-6.5,
Furnizuest pars ofcoisit dhe pas preaimic debet 1@ déshmojé me geralikaté Giosapitare dhe
inedhjen ¢ subseranit opa vender ¢ BE-s€

té pogjints

copé

160

RUIES

o
=)

o

2.3

Ingealimi i sistemir t€ ujitjes
Vendosja e pypit 025 pergiaté githe shiriti 1 gelbérr si dhe i secilin dra dekoranv w@

vendosen pikatore.gypi te lidhet ue puset cheistuse(bunateq)

136¢

1.00

130000 €

Pozicioni 2

446,150.00 €

24

Kontrata-74/2021




Lloji: Cupressocypans keylandii

3

-

Fusnizimi me fidanet: Cupressocyparis leviandii

Lantésia & dronit nga toka ¢ deni ne pécfundim dubet i€ jeré 150 - 1.75 m, e gjiche piesa dubet
té jeté € mbushur me giethe. idani dulbset € jetd § kultivuar né vazo me dhe humusor dhe
sistemn mrénjoré mart (& zhvilluar. Fidanet duhet 6@ jeng & chvilluae né vazo me machésd
prei 20 - 30 litra. Furnizuesi per fidanet para ofertimit dhe pas pramimiz dube? 1@ dishao)
me certftkaié firosanitare dhe cerulikare 1§ ongjings désheni pér prejardhjen ¢ tyre nga
vendet ¢ BE ~ ¢

cope

2000

2600000 ¢

3.2

Mbjellia e fidanit Cupressocypzris leylandii

Mbijellja dubet 1€ béhet duke bézé hapen e gropave 80x80x80 em dhe mbushien ¢ tyze sne
substrar 130} per ¢do Adan. Substean duhet 18 jei 1 cilésisé s€ lorté, me PH 5.5-6.5.

i para ofextimit dhe pas prandmit dubet 1€ déshmojE me gernfikatt hiosaniare dhe
pér prejardhjen ¢ substratit nge verder & BR-sé

Furnizue:

t€ eogji

cope

2600

Ll

2600050 €

3.3

Hapja e gropave me dimensione 30x30x30cm pés veadosjen e shtyHave metalike pér
mbrojtjen e drunjéve dekorativ si dhe mbushija € tyre me beson 6.845m?. Vendusja ¢
shiyllave metalilte t& zinguar né gropat e hapusa ¢do 3., Dimeasiones e shuyllés
duhet 1 jenE 10em x Z.5¢m x 2m si dhe e telit € zinguar me trash@si 3 mm pérgjaté

1818 shiritit & gjelbére.

copé

434

6,510.00 €

34

Instalimi i sistemit 1€ ujitjes
Vendosja e gvpit 825 pérgjaré githé shiritit 18 gjelbéru si dhe né secilin dru dekorariv
t# vendosen pikatore,gypi te lidhet ne puset ekzistuse

1300

105

130040 €

Pozicioni 3

3641000 €

P
i
H
¥
H
i
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| ~Verepe Furnizuesi dubet i informof AK para s drunjtt dekarativ & arfjné né terminzlin dogancr dhe AK & aprovoj lojer ¢ importuasa ngs vendet ¢ BE-sé che

aprovej fillimin ¢ punéve Nése viné nga jashe

Autoriteni kontraktues do 18 keté 18 drejién q€ para se 18 mers vendim pér dbénie 12 kentratds inspekoji, kentrolloj8; mastn dbe testofé
Lomiponentdt, masegialer, dhe mjeshtéeing, dhe & kontrolloji pérparimin e pérgatitjes, fabritdmit apo prodhimit € gfariido anikuili g&
pérgatitet, fabrilohet ose proghohet pés 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré ¢ € pércakn]E nése komponentdt, materialet che
mjeshiéria iant cilésing dhe sasing ¢ kirkuat,

Rikapitalimi
Ni Pérshkamt “Vorali
1 Poziciont 2689000 €
2 Pozicioni 2 46,130.00 €
3 Pozicioni 3 36,41000 €
TOTALL 169,400.00 €

Viejeéje:

Té gjitha gmimet ¢ specifikuara né tender dubet t# deldarohen né Euro (€). Gmimi i ofermar lejohet g 1€ shinohet me maksimum dy (2)
aumira pas presés dhjetore. Gdo numér i shénuart pas aumst (& dyte (2) nuk do 1€ merret pér bazé n& liogaritje (& viesés sé ofertés,, ofcra ¢ tillé
1 do ¢ konsiderohet ¢ pa pérgjegieshme
9 NE gmim té périshihen & gjitha taksat ¢ zplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-nd néise Eshié e aplikueshme

3 Operatorér Ekonomik me Cinime Jo-nermalisht 1 ulét do 1€ eliminchen automatilisht gjaté procesit & vergsimil (& ofestave.

4 Nise ndodhé ndonjé gabim ni plotsimin ¢ parsmases AR nuk mbané pérgjegjesi.

IDENTIFIKIML [ OPERATORIT ERONOMIK

EMRI I KOMPANISE: FIDANISHTJA "BYTYQI" SRNISHT
ADRESA E PLOTE: DRENOC - KLINE SR
PERFAQESUAR NGA: EMRI & MBIEMRE _ SHERIF BYTYQ m,., BT %)
POZITA NE KOMPANL: PRONAR / DREJTOR | _/; w.ex i
NENSHKRIMI DHE VULA : \ L i o \
DATA: 25 SHTATOR 2021 N i NEENQRYRY /

=Ry, 3
o Nl

f
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1062610

*Deta f Date / Datupy

Repstblika ¢ Kosovds
Repuiblika Semera Republic. of Kosove
o serht - Yk - Giwverronent R
it Tragisd dhd Taarsd s b e Tresdite i {nosingee

: Mlimigtry of Tradesnd Tnduary :

Baond

B

oL pRTRL DY BEL VIR TF

Lt

. CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACINL
.:CERT!FlCATE OF REG}STRAT[ON B

Emrt tregtar/TrgovaEko mm'./ Cummercia[ name

. : L5

Uojf Bigngsig 7 7 Biznes individual e
Postovat tips . - T - Individuaine preduzeds’ : of
Business type: -, " individual business bl

- Advesu Pr _;’f
Adrosa: : Drenoe N 3
Agdigse. T Kiiné N L'f
. . L

Dats & ragiistelonit: 0 : {,g
Satwmregistracies 181042007 - e
Date of regstration: : L-:i
5

Ll

D

[l /§ié;'i"a(turé fPatpis

vr. ser. / Sar. br. / Ser, Nou
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FIDANISHTIA “BYTYQL"
DRENOC - KLINE

DATE: 28/09/ 2021
VENDIM
MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT NE PROJEKTIN
PER: KOMUNA OBILIQ

TITULLLE MBJELLJA E DRUNJEVE URBAN NE RRUGEN “ITASAN
PRISHTINA” BREZI I GJELBER, ME NR. 614 21 074 111

OPERATORI EKONOMIK: FIDANISHTIA “BYTYQI” PER PROJEKTIN:

TITULLL MBJELL]JA E DRUNJEVE URBAN NE RRUGEN “11ASAN
PRISHTINAY BREZI I GJELBER, ME NR. 614 21 074111 MENAXHER T#
PROJEKTIT, CAKTON:

Z. GJOKE GJ. DURANAJ

INXHINIER I BUJQRESISE

IDATE: 28/09/202]
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-6302-1-1-1

Nr i brendshém: 614 21 074 111

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.T.Si. Fidanishtja Bytyqi, DRENOC, -32000,
DRENOC, Kosové

E-mail: fidanishtjabytyqi@gmail.com

Personi kontaktues: SHERIF BYTYQI

Telefoni: 049 763 888

Faxi:

Nuinri fiskal: 600009551
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